EDITAL 042/2021 - PPGH

RESPOSTA AO RECURSO INTERPOSTO DA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM HISTÓRIA DA UNIOESTE, ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM HISTÓRIA, PODER E PRÁTICAS

SOCIAIS, PARA O ANO LETIVO 2021.

A Coordenação Especial do Programa de Pós-Graduação em História, Área de

Concentração em História, Poder e Práticas Sociais da Universidade Estadual do Oeste do

Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a recomendação do Curso de Doutorado/PPGH/UNIOESTE pela

CAPES, aprovada na 156ª reunião do CTC-ES/CAPES, entre 08 e 12 de dezembro de 2014;

Considerando a Resolução nº Resolução 145/2019-CEPE, de 18 de julho de 2019,

que aprova o Regulamento do PPGH/Unioeste, retificada pela Resolução 265/2019-CEPE,

de 28 de novembro de 2019;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou

as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

Considerando a aprovação da criação, da implantação e do impacto financeiro do

Curso de Doutorado em História da UNIOESTE pelo Conselho Universitário - COU, no dia

23 de abril de 2015;

Considerando o Edital nº 006/2021, de abertura de inscrição para Seleção de

Doutorado;

Considerando o Edital nº 030/2021, de retificação de inscrição para Seleção de

Doutorado;

Considerando o Edital nº 040/2021, de homologação das inscrições para Seleção de

Doutorado;

Considerando o Edital nº 041/2021, de retificação da homologação das inscrições

para seleção de Doutorado.

TORNA PÚBLICO:

      A resposta ao recurso interposto ao resultado da Homologação das inscrições da Seleção de

doutorado/2021, pela candidata:

Liliane Cristina Soares Sousa

03016957922 DEFERIDO

Casos omissos serão decididos pelo Colegiado do PPGH.

Marechal Cândido Rondon, 14 de junho de 2021.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e

Doutorado Portaria nº 4107/2020 -GRE